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   WO-ZA.00227.24.2019 

Protokół Nr 28/19 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 10 września  2019 r. 

 

Ad 1) 

Dwudzieste ósme posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 

Marcinkowski o godz. 12:00. 

 

Ad 2) 

Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 

zachowane quorum.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Starosta Robert Marcinowski przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

Sekretarz zaproponował dodanie punktu 4b) o treści: „Przyjęcie protokołu Nr 27/19 z dnia 6 wrze-

śnia 2019 r.” 

Propozycję dodania punktu przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

Porządek posiedzenia ze zmianą przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 4a) 

Protokół Nr 26/19 z dnia 29 sierpnia 2019 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 4b)  

Protokół Nr 27/19 z dnia 6 września 2019 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  

 

Ad 5 a)  

Wniosek Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi w sprawie dodatkowych zajęć 

z języka polskiego dla uczennicy pochodzenia ukraińskiego przedstawił Wicestarosta Janusz 

Sikora. (nr sprawy: OS.4323.37.2019) 

 

Opinia Wydziału OS 

Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi zwrócił się z prośbą 

o przydzielenie dodatkowych zajęć z języka polskiego, w wymiarze 3 godzin, dla uczennicy 

pochodzenia ukraińskiego, która zamieszkuje obecnie w Pudliszkach i od 1 września uczęszcza do 

I kl. liceum ogólnokształcącego. Uczennica nie zna języka polskiego na poziomie wystarczającym 

do korzystania z nauki.  

Zgodnie z § 18 rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 września 2016 r.  

w sprawie kształcenia osób niebędących obywatelami polskimi oraz osób będących obywatelami 

polskimi, które pobierały naukę w szkołach funkcjonujących w systemach oświaty innych państw 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 1453 ze zm.) dla uczniów przybywających z zagranicy, podlegających obo-

wiązkowi szkolnemu lub obowiązkowi nauki, którzy nie znają języka polskiego albo znają go  

na poziomie niewystarczającym do korzystania z nauki, organ prowadzący szkołę organizuje  

w szkole dodatkową, bezpłatną naukę języka polskiego w formie dodatkowych zajęć lekcyjnych  

z języka polskiego. Dodatkowe zajęcia lekcyjne z języka polskiego są prowadzone indywidualnie 

lub w grupach w wymiarze pozwalającym na opanowanie języka polskiego w stopniu umożliwiają-

cym udział w obowiązkowych zajęciach edukacyjnych, nie niższym niż 2 godziny tygodniowo. Ty-
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godniowy rozkład oraz wymiar godzin dodatkowych zajęć lekcyjnych z języka polskiego ustala, w 

porozumieniu z organem prowadzącym szkołę, dyrektor szkoły, w której są organizowane te zaję-

cia. Koszt 3 godzin zajęć tygodniowo szacuje się na kwotę 152,67 zł tygodniowo.  

Wydział Oświaty i Spraw Społecznych opiniuje wniosek pozytywnie.  

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie zgodnie z opi-

nią Wydziału.  

 

Ad 5b) 

Wniosek Nieformalnej Grupy Rękodzielników „Złote Ręce” o dofinansowanie autokaru na przejazd 

z Gostynia do Częstochowy i z powrotem przedstawił Etatowy Członek Zarządu Szymon 

Jakubowski (nr sprawy:BPR.0363.76.2019). 

 

Opinia BPR 

Nieformalna grupa rękodzielników „Złote Ręce” od 2018 r. zrzesza i wspiera rękodzielników 

z terenu powiatu gostyńskiego. Najnowszą inicjatywą grupy jest wspólny wyjazd do Częstochowy 

na Zjazd Rękodzielników z całej Polski, który będzie miał miejsce 21 września 2019 r. Odbędzie 

się wówczas uroczysta msza św., a podczas niej wręczenie obrazu Matki Boskiej Częstochow-

skiej. Ogromny obraz wykonany przez rękodzielników będzie jechał do Częstochowy właśnie 

z powiatu gostyńskiego. 

Koszt autokaru dla 50 osób to 2000 zł. Wielu chcących wziąć udział w wyjeździe to osoby starsze, 

które nie są w stanie pokryć jednostkowego kosztu przejazdu w wysokości 40 zł, dlatego niefor-

malna grupa rękodzielników „Złote Ręce” zwróciła się z prośbą o dofinansowanie autokaru. 

Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu wskazuje, iż grupa rękodzielników „Złote Ręce” jest grupą nie-

formalną, zatem jedyną dostępną dla niej formą pomocy finansowej jest udział w Programie Gran-

tów Społecznych, który realizowany jest w II kwartale roku. Tegoroczny konkurs grantowy został 

już rozstrzygnięty, wobec czego Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu nie dysponuje wolnymi 

środkami na dofinansowanie ww. przedsięwzięcia. 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek zgodnie z opinią Biura 

Promocji i Rozwoju Powiatu. 

Sprawą zajmie się BPR.  

 

Ad 6 a) 

Projekt uchwały w sprawie powołania likwidatora Młodzieżowej Świetlicy Środowiskowej w Pogo-

rzeli przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 

 

Uchwała dotyczy powołania Pani Pauliny Maćkowiak na likwidatora Młodzieżowej Świetlicy Śro-

dowiskowe.  

 

Uchwała Nr 28/182/19 w sprawie powołania likwidatora Młodzieżowej Świetlicy Środowi-

skowej w Pogorzeli została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  

 

Ad 6 b) 

Projekt uchwały w sprawie opracowania materiałów planistycznych na rok budżetowy 2020 przez 

podległe jednostki organizacyjne oraz powiatowe inspekcje i straże przedstawiła Skarbnik - Pani 

Eleonora Gościniak. 
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Uchwała Nr 28/183/19 w sprawie opracowania materiałów planistycznych na rok budżetowy 

2020 przez podległe jednostki organizacyjne oraz powiatowe inspekcje i straże została przy-

jęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 c) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2019 r. przedstawiła Pani Eleonora 

Gościniak Skarbnik Powiatu.  

Poinformowała, że projekt uchwały dotyczy:  

zmiany w planie dochodów: 

 zwiększenie o kwotę 4 487,00 zł z tytułu zwiększenia dotacji od Wojewody Wlkp. 

na realizację świadczenia „Dobry Start”; 

 zwiększenie o kwotę 10 000,00 zł z tytułu zwiększenia dotacji od Wojewody Wlkp.  

na bieżącą działalność PINB w Gostyniu; 

 zwiększenie o kwotę 17 160,00 zł z tytułu zwiększenia dotacji od Wojewody Wlkp.  

na dofinansowanie wydatków remontowych DPS w Chumiętkach; 

 zmniejszenie o kwotę 51 314,00 zł z tytułu zmniejszenia dotacji od Wojewody Wlkp.  

z bieżącej działalności KPPSP w Gostyniu; 

 zwiększenie o kwotę 77 519,98 zł z tytułu wpływu dochodów w związku z ostatecznym roz-

liczeniem projektu „Udostępnienie rejestrów cyfrowych baz danych geodezyjnych  

w Powiecie Gostyńskim poprzez modernizację i wyposażenie w narzędzia informatyczne”;  

Ogółem plan dochodów zwiększa się o kwotę 57 852,98 zł. 

Zmiany w planie wydatków: 

 zwiększenie o kwotę 4 487,00 zł w PCPR w Gostyniu na wypłatę świadczenia „Dobry 

Start”; 

 zwiększenie o kwotę 10 000,00 zł na bieżącą działalność PINB w Gostyniu; 

 zwiększenie o kwotę 17 160,00 zł w DPS w Chumiętkach na remont oczyszczalni ścieków  

i jadalni; 

 zmniejszenie o kwotę 51 314,00 zł w KPPSP w Gostyniu z bieżącej działalności; 

 zwiększenie o kwotę 76 000,00 zł w Starostwie Powiatowym na zakup serwera wraz  

z oprogramowaniem i zestawów komputerowych;  

 zwiększenie o kwotę 40 000,00 zł na bieżące wydatki na drogach powiatowych; 

 zwiększenie o kwotę 5 000,00 zł w ZSS w Brzeziu na bieżące zakupy i badania lekarskie; 

 zwiększenia o kwotę 19 000,00 zł w Starostwie Powiatowym na bieżące wydatki; 

 zmniejszenie rezerwy ogólnej o kwotę 15 480,02 zł; 

 zmniejszenie rezerwy celowej na zadania oświatowe o kwotę 5 000,00 zł; 

 zmniejszenie rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 42 000,00 zł; 

 przesunięcia pomiędzy paragrafami i zadaniami w Starostwie Powiatowym w Gostyniu, 

PUP w Gostyniu, KPPSP w Gostyniu, ZSZ w Gostyniu, PINB w Gostyniu. 

Ogółem plan wydatków zwiększa się o kwotę 57 852,98 zł. 

 

Uchwała Nr 28/184/19 w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2019 r. została przyjęta w wyni-

ku głosowania: 5 głosów „za”.  

 

W związku z X sesją Rady Powiatu Gostyńskiego Przewodniczący Zarządu ogłosił przerwę. 

Po przerwie wznowiono obrady. 
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Ad 6 d) 

Projekt uchwały w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego 

przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 

Poinformował, że sposób wykonania, osoby odpowiedzialne za wykonanie uchwał oraz terminy ich 

realizacji określa załącznik do uchwały. 

 

Uchwała Nr 28/185/19 w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu 

Gostyńskiego została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 7) 

W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarzą-

du” głosu nie zabrano.  

 

Ad 8) 

W punkcie „Wolne głosy i wnioski” głos zabrał Etatowy Członek Zarządu Sebastian Czwojda. 

Przedstawił propozycje dotyczącą zlecenia wykonania analiz dotyczących publicznego transportu 

zbiorowego.  Pismo w tej sprawie stanowi załącznik do protokołu.  

Starosta Robert Marcinkowski  zasugerował, aby analiza ta uwzględniała rzeczywiste potrzeby i 

realne możliwości.   

Zarząd wyraził zgodę na zlecenie wykonania analiz dotyczących publicznego transportu 

zbiorowego. 

Sprawą zajmie się Wydział KD-KM.  

Wicestarosta Janusz Sikora zgłosił problem dotyczący wykoszenia poboczy Siedmiorogów-

Cielmice.  

Członek Zarządu Krzysztof Deutsch zwrócił uwagę, że również wykosić należy pobocza na 

trasie Piaski-Smogorzewo. 

Etatowy Członek Zarządu Sebastian Czwojda poinformował, że koszenie poboczy na niektórych 

trasach już się rozpoczęło. 

 

Ad 9) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 28 posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 

 

Starosta Gostyński 

(-) Robert Marcinkowski 

 

 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Sebastian Czwojda  

2. Krzysztof Deutsch    

3. Szymon Jakubowski   

4. Janusz Sikora   

 

Protokołowała: Joanna Bilińska 


